[image: ЯрГерб]
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т
Ярославского муниципального района
шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении перечня имущества
Ярославского муниципального района,
подлежащего  передаче  в собственность
Карабихского сельского поселения

        Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                в соответствии с пунктом 2.2 положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района», утвержденного решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.06.2011 № 34, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень имущества Ярославского муниципального района, подлежащего передаче в собственность Карабихского сельского поселения, согласно приложению.
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».
3.    Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (А.С.Ширяев).
4. Решение вступает в силу с момента подписания.

	Глава  Ярославского
муниципального района
___________ Т.И.Хохлова
«____»________2016

	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района
______________Ю.А.Лазарев
«____»________2016

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Муниципального Совета ЯМР
от _____________2016 № ______

СОГЛАСОВАНО:                                                                          СОГЛАСОВАНО:
решение представительного                                                          решение представительного
органа Ярославского                                                                      органа Карабихского
муниципального района                                                                сельского поселения
от                           №          .                                                             от                              №        .

Перечень недвижимого имущества Ярославского муниципального района, подлежащего передаче в собственность Карабихского сельского поселения

	№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта недвижимости
	Наименование объекта недвижимости
	Индивидуализирующие характеристики
(общая площадь в кв.м)
	Инвентарный номер

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Ярославская область, Ярославский район,
п. Дубки, ул. Гагарина, д. 16
	квартира № 4
	23,0

	-«-

Глава Ярославского						Глава Карабихского
муниципального района					сельского поселения
______________________Т.И.Хохлова		           ___________________Е.В.Шибаев
«_____»_______________2016 г.				«______»______________2016 г.

Пояснительная записка к проекту
решения Муниципального Совета  «Об утверждении перечня имущества
Ярославского муниципального района, подлежащего  передаче  в собственность
Карабихского сельского поселения»

Согласно ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» а так же  Закона Ярославской области от 30.06.2014 N 36-з "О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области" к вопросам местного значения сельского поселения относится,  обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.
Постановлением Администрации Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области от 21.11.2016
№ 1395 жилое помещение, указанное в перечне,  признано пригодным для проживания.
Распоряжением  КУМИ Администрации ЯМР от  09.12.2016 № 191 квартира № 4 в д. № 16 по ул. Гагарина  в п. Дубки исключена из перечня жилых помещений муниципального жилого фонда Ярославского района, предоставляемых по договорам коммерческого найма.
   Вышеуказанная квартира передается в собственность Карабихского сельского поселения в целях исполнения Решения Красноперекопского районного суда города Ярославля №2/410-2002 от 26.03.2002 года о  внеочередном предоставлении жилого помещения истцу (ребенку, оставшемуся без попечения родителей).

Председатель КУМИ
Администрации ЯМР						Е.А.Шашлова

image1.png